MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS LUZIÂNIA

ATA DA ELEIÇÃO PARA A ELEIÇÃO DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - CAMPUS LUZIÂNIA

Aos 18 dias do mês de setembro de 2019, no Campus Luziânia, realizou-se a eleição para composição dos membros do Conselho
Departamental.

A abertura das urnas ocorreu na presença do Chefe de Departamento Leonardo François de Oliveira  SIAPE 1639654, às 10 horas do
mesmo dia. A urna ficou localizado na sala T-304 na Unidade do Campus Luziânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás (IFG). As urnas foram recolhidas no mesmo dia as 21 horas na presença da Técnica Administrativa Lorena Carolina da Silva
Vargas Franklin, SIAPE 2246809.

Ao término do período estabelecido para a votação, o Professor Diego Arantes Teixeira, membro da comissão
eleitoral, iniciou imediatamente o processo de apuração dos votos, na presença da professora Christiane Borges Santos, membro da
Comissão Eleitoral. Encerrada a apuração, obteve-se o seguinte resultado:

Docentes da Área de Química

Total de Votos: 24 Votos

1) Gilmar Viera Freitas:  13 Votos
2) Ernani Viana Souza Júnior: 10 Votos
3) Brancos: 1 Voto

Docentes da Área de Edificações

Total de Votos: 18 Votos

1) Camilla Rodrigues Borges:  9 Votos
2) Luiza Helena B. Machado: 8 Votos
3) Nulo: 1 Voto

Docentes da Área de Informática

Total de Votos: 27 Votos

1) Daniel Rosa Canedo:  15 Votos
2) Paula de Almeida Silvia: 7 Votos
3) Ernani Viana Souza Júnior: 4 Votos
4) Branco: 1 Voto

Técnico Administrativo

Total de Votos: 14 Votos

1) Taísa Fidelis do Carmo:  9 Votos
2) Sílvia Helena de Amo: 7 Votos

Discentes da Licenciatura em Química

Total de Votos: 14 Votos

1) Francisca Cássia Sousa dos Anjos:  13 Votos
2) Branco: 1 Voto

Discentes da Técnico Integrado ao Médio em Química

Total de Votos: 28 Votos

1) Vivyanne Silva Rodrigues:  17 Votos
2) Mateus Bilio Gustavo: 11 Voto

Discentes da Bacharelado em Sistema de Informação

Total de Votos: 6 Votos

1) Júlio Cesar S. Fernandes:  6 Votos

Discentes da Técnico Integrado ao Médio em Informática

Total de Votos: 6 votos

1) Pedro Gonçalves Rosa:  6 Votos

Discentes da EJA

Total de Votos: 10 votos

1) Leandro Lima Ferreira:  7 Votos
2) Brenda da Silva Leandra: 3 Votos

Nada mais havendo a tratar, encerra-se o processo da Eleição para o Conselho Departamental.

Representantes da Comissão Eleitoral para o Conselho Departamental

Dannilo Carvalho Borges

Membro

Diego Arantes Teixeira Pires

Membro

Christiane Borges Santos

Membro

Leonardo François de Oliveira

Chefe do Departamento de Área Acadêmicas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Dannilo Carvalho Borges, COORDENADOR - FUC1 - LUZ-CCAED, em 19/09/2019 14:55:49.

Diego Arantes Teixeira Pires, COORDENADOR - FUC1 - LUZ-CCSLQU, em 19/09/2019 14:45:08.

Christiane Borges Santos, COORDENADOR - FUC1 - LUZ-CCTIIN, em 19/09/2019 13:23:39.

Leonardo Francois de Oliveira, CHEFE - CD4 - LUZ-DAA, em 19/09/2019 13:01:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

11120

12d6c70ad3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua São Bartolomeu, S/Nº, Vila Esperança, LUZIÂNIA / GO, CEP 72.811-580

(61) 3251-4147 (ramal: 4147)

	Documento assinado eletronicamente por: